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(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Nu synes jeg måske, det er lidt kunstigt at føle 
sig stødt over, at jeg karakteriserer fru Pia Gjelle- 
rups sprogbrug som værende smarte fraser, når 
fru Pia Gjellerup kalder alt, hvad jeg siger, smar- 
te ord. 

Men her har vi jo gennemsigtighed, folk kan 
jo selv følge med i og veje de ord, vi siger. 

Jeg synes, fru Pia Gjellerup i den her snak om, 
at det er nogle overordnede servicemål, som 
ikke har nogen relevans, og at det er tvang, og 
hvad ved jeg, underkender, at de sammenligne- 
lige brugerinformationer, der er lagt op til som 
et resultat af lovforslaget her, jo sådan set hviler 
på det udvalgsarbejde, vi afsluttede i juni 2005, 
hvor både kommunerne og Amtsrådsforeningen 
deltog. 

I materien hviler det her sådan set på et forar- 
bejde med de kommunale parter. Så er det rig- 
tigt, at jeg har ansvaret for nu ved lovgivning at 
sige, at vi egentlig ønsker, at alle kommuner skal 
følge det. Det tager jeg det fulde ansvar for, og 
det er sådan set, fordi jeg stiller mig på borger- 
nes side og gerne vil sikre mig, at borgerne for at 
skulle bruge det frie valg får en systematisk, 
struktureret adgang til information. 

Kl. 14.40 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Vi går videre i rækken af korte bemærkninger, 
og næste korte bemærkning er fra hr. Ole Sta- 
vad. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Nu vil det jo ofte være sådan, at hvis man skal 
nå lidt ind til en forståelse af, hvor uenigheder 
ligger, er det ikke nødvendigvis dumt at tage 
udgangspunkt i noget ret konkret. Og jeg be- 
mærkede da, at indenrigsministeren lyttede ef- 
ter, da jeg spurgte hr. Christian Wedell-Neer- 
gaard om en konkret sag, der kører i øjeblikket, 
hvor regeringens beslutning om, at man nu skal 
kunne gøre det at passe børn til en kommerciel 
forretning, hvor man kan tage penge ud .af virk- 
somheden, i en lille kommune.med;godt 8;000 
indbyggere betyder, at man skal betaler 2 mio. kr. 
uden at forældrene får noget som helst -for; det. 

Der vil jeg godt spørge: Betyder. dette lovfor- 
slag, sådan som det er udarbéjdét,:at en sådan 
kommercielt drevet børneinstitution på,. den på- 
gældende hjemmeside skal oplyse om sit,over- 

skud, så man kan se, om de penge, forældrene 
betaler og det offentlige betaler -  det er de to ste- 
der, man får pengene fra -  bliver brugt til formå- 
let, eller om de bliver brugt til at tage ud som 
overskud? 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg minder både hr. Stavad og resten af Tinget 
om, at taletiden er 60 sekunder for en kort be- 

. mærkning. Jeg skal nok lade være med at træk- 
ke de ekstra 15 sekunder fra i næste korte be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jamen jeg lagde også mærke til, at hr. Ole Stavad 
brugte det eksempel før, og det vil jeg meget 
gerne have lejlighed til at gøre mig bekendt 
med, for jeg ønsker ikke at stå og udtale mig på 
baggrund af en gengivelse af et faktum, jeg ikke 
har haft nogen mulighed for at sætte mig ind i. 

Altså, hvad er det, der er grunden til, at kom- 
munen har et tab her? Er det, fordi kommunen 
er for dårlig til at tage sine, kan man sige, alter- 
nativomkostninger væk i den situation, hvor 
forældrene faktisk vælger noget andet? Jeg ved 
det ikke. Det vil jeg gerne have lov til at gøre 
mig bekendt med. 

Det, man kan konstatere på baggrund af 
spørgsmålet her, er, at der jo i hvert fald er en 
kontrast til det, fru Pia Gjellerup sagde før, hvor 
man erklærede sig som varm tilhænger af frit 
valg, for her er der jo bare ét konkret eksempel 
på en udvidelse af det frie valg, som Socialde- 
mokratiet har været imod, nemlig at fremme ad- 
gangen til at etablere private dagpasningstilbud. 
Så fik vi jo det bekræftet. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Ole Stavad, anden korte bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg kan bekræfte, at den samlede opposition var 
imod at gøre børnepasning til en forretning, så 
vi får eksempler som det, vi har her med, at bor- 
gerne skal betale 2 mio. kr. uden at få noget som 
helst for pengene. Og det er ikke et valg, kom- 
munen træffer, for efter den lov, som regeringen 
har fået vedtaget, har kommunen pligt til at be- 
tale det, der svarer til den gennemsnitlige udgift 
for at få passet børn, uden at man kan stille til- 


